[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___________ 2017 г.                   г. Дальнереченск                                       № _____
О внесении изменений в постановление администрации Дальнереченского городского округа от 19 ноября 2013 года № 1401 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным жильем и качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения  Дальнереченского городского округа» на 2014-2020 годы»
На основании Устава Дальнереченского городского округа, администрация Дальнереченского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Дальнереченского городского округа «Обеспечение доступным жильем и качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения  Дальнереченского городского округа» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением администрации Дальнереченского городского округа от 19 ноября 2013 года № 1401 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным жильем и качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения  Дальнереченского городского округа» на 2014-2020 годы» (в редакции постановлений администрации Дальнереченского городского округа от 15 сентября 2014 года № 1184, от 19 февраля 2015 года № 251, от 30 марта 2015 года № 416, от 11 июня 2015 года № 672, от 4 декабря 2015 года № 1255, от 29 февраля № 148, от 24 марта 2017 года № 219) (далее муниципальная программа), изменения:
1.1. Раздел «Структура муниципальной программы подпрограммы» Паспорта муниципальной программы дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6. Подпрограмма «Формирование современной городской среды Дальнереченского городского округа» на 2017 год.»(прилагается);
1.2. Раздел «Цели муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Комплексное благоустройство дворовых территорий МКД, мест общего пользования и массового отдыха населения Дальнереченского городского округа.»;
1.3. Раздел «Задачи муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6. Создание благоприятных и безопасных условий для проживания и отдыха жителей и гостей города.»;

1.4.  Раздел «Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6. Количество благоустроенных дворовых территорий, мест общего пользования и мест массового отдыха населения.»;

1.5.  Раздел «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7. Реализация подпрограммы позволит повысить оценку уровня комфортности проживания жителей города, решить проблемы эстетического состояния города.»;
1.6. Абзац 12 раздела «II. Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели и задачи муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Достижение поставленных целей требует формирования комплексного подхода в муниципальном управлении, реализации скоординированных по ресурсам, срокам, исполнителям и результатам мероприятий, которые сформированы в рамках муниципальной программы в виде шести подпрограмм и трех отдельных мероприятий»;

1.7. Раздел «IV. Обобщенная характеристика реализуемых в составе муниципальной программы подпрограмм и отдельных мероприятий» дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7. в целях благоустройства дворовых территорий, мест общего пользования и мест массового отдыха населения реализуется подпрограмма «Формирование современной городской среды Дальнереченского городского округа» на 2017 год.»;
1.8. Раздел «V. Механизм реализации муниципальной программы» дополнить абзацем следующего содержания:

«Руководство и текущее управление реализацией Подпрограммы №6 осуществляет МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства Дальнереченского городского округа». Разрабатывает в пределах своей компетентности муниципальные правовые акты, необходимые для реализации Подпрограммы №6 проводит анализ и формирует предложения по рациональному использованию финансовых ресурсов Подпрограммы.».
2. Отделу муниципальной службы, кадров и делопроизводства (Ивченко) настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном Интернет-сайте Дальнереченского городского округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя  главы  администрации  Дальнереченского городского округа Черных А.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава администрации

Дальнереченского городского округа                                                 С.И. Васильев